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Svar på frågorna 2023/24:635 Lagstiftning som håller kvar 
kvinnor i våldsamma relationer, 2023/24:648 Våldsutsatta barn 
som inte bor på skyddade boenden och 2023/24:649 Umgänge 
vid risk för våld, samtliga av Laila Naraghi (S) 

Laila Naraghi har frågat jämställdhets- och biträdande 

arbetsmarknadsministern vilka åtgärder hon avser att vidta, 

inom sina ansvarsområden, för att den familjerättsliga 

lagstiftningen i allmänhet, och lagstiftningen om vårdnad, 

boende och umgänge i synnerhet, inte fortsatt ska innebära att 

våldsutsatta kvinnor stannar kvar i en våldsam relation eftersom 

de inte kan skydda barnen från våld om de lämnar relationen. 

Arbetet inom regeringen är så fördelat att frågan ska besvaras 

av mig. 

Laila Naraghi har frågat mig vilka åtgärder jag avser att vidta för 

att även barn som inte bor på skyddade boenden ska ses som 

egna rättighetsbärare och för att förebygga att även dessa barn 

ska riskera att utsättas för våld under umgänge. Hon har också 

frågat mig vilka åtgärder jag avser att vidta för att kommande 
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lagändringar inte ska innebära att det krävs en dom för att barn 

ska kunna skyddas från umgänge där risk för våld föreligger. 

Våld och hot i nära relationer drabbar framför allt kvinnor och 

barn. Att motverka sådana kränkningar är en viktig del av 

regeringens prioriteringar. I detta ingår självklart att alla barn 

ska skyddas mot alla former av våld och kränkande behandling. 

Som Laila Naraghi känner till pågår det nu i Regeringskansliet 

ett intensivt arbete för att stärka barns rätt till en trygg uppväxt, 

fri från våld. Avstampet tas i de förslag som har lämnats i 

betänkandet Tryggare hem för barn (SOU 2022:71). 

I betänkandet finns det bland annat förslag på en ändring i 

föräldrabalken för att barnets bästa ska få bättre genomslag till 

exempel vid överväganden om ett barn ska ha umgänge med en 

förälder som har utövat våld. Utredningen anser också att mer 

fokus bör läggas vid riskbedömningen och att det bör vara 

tydligt att en riskbedömning aldrig kan underlåtas om det 

framkommit uppgifter om att ett barn riskerar att fara illa. Det 

finns inget i utredningens förslag som innebär att det ska krävas 

en dom om våld inom familjen för att rätt till umgänge inte ska 

beslutas.  

Regeringen fortsätter sitt arbete med att stärka skyddet för barn 

i utsatta situationer. En proposition utifrån det nämnda 

betänkandet planeras till september i år. 

Stockholm den 28 februari 2024 
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